
PREFEITURAMUNICIPALDESÃOBENTOABADE-ESTADODEMINASGERAIS 

CNPJ-17.877.176/0001- 29 Fone: 0** 35 3236-1213 

RuaOdilonGadbemdosSantos,nº100–Centro,SãoBentoAbade/MG 

Email:licitacao@saobentoabade.mg.gov.br 

 
 
 
 
 
 

 

AVISO DE DISPENSA 59/2025–PROCESSO 157/2025 

 
 

A Prefeitura Municipal de São Bento Abade - MG torna pública a abertura de dispensa de licitação 

conforme abaixo: 
 

DO OBJETO: Contratação de empresa para a PRESTAÇÃO  DE SERVIÇOS  DE FORNECIMENTO 

DE BUFFET PARA JANTAR A SER SERVIDO PARA PROFESSORES E SERVIDORES DAS 
ESCOLAS MUNICIPAIS 

 

TIPO: menor valor global ofertado. 

 
PROTOCOLO DE PROPOSTAS (protocolo juntamente com a proposta) 

Início: 15/12/2025 – 9 (nove) horas 

Protocolo final: até as 08:59 (oito horas e cinqüenta e nove minutos) do dia 18/12/2025, os interessados, 
poderão protocolar a documentação para análise. 

Sessão: 18/12/2025 – 09:00 (nove ) horas 

 

JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇO 

- No caso de o preço da proposta vencedora estar acima do estimado pela Administração, será 

considerada inválida. 

- Em qualquer caso, concluída a negociação, o resultado será registrado na ata do procedimento da 
dispensa.  

- O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua 

apresentação. 
 

EDITAL E DEMAIS INORMAÇÕES: 

Site da Prefeitura Municipal de São Bento Abade – MG: 

https://www.saobentoabade.mg.gov.br/site/index.php/editais 
 

CONTRATAÇÃO 

- Após a ratificação, caso se conclua pela contratação, será firmado Termo de Contrato ou emitido 
instrumento equivalente. 

- O prazo previsto para assinatura do contrato ou aceitação da nota de empenho ou instrumento 

equivalente, nos moldes da Lei 14133/2021. 
- Na assinatura do contrato ou do instrumento equivalente será exigida a comprovação das condições de 

habilitação e contratação consignadas neste aviso, que deverão ser mantidas pelo fornecedor durante a 

vigência do contrato. 

- Todas as questões que não constarem diretamente neste edital, serão resolvidas de acordo com Lei 
14.133/2021. 

 

 
 

PUBLICADO NO SITE E NO MURAL EM 15 DE DEZEMBRO DE 2025 

 
 

 

 

EDSON DONIZETE 
AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

 
 

mailto:licitacao@saobentoabade.mg.gov.br

